
Camalaú, quinta-feira,  16 de  julho de 2020 - Edição n ° 079

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de limpeza e 
aplicação de dicloro puro, desinfetante hospitalar e essências, para 
sanitização, higienização e desinfecção de ruas e prédios públicos, 
para ações de combate e prevenção ao novo coronavírus (Covid19). 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00008/2020. 
DOTAÇÃO: 06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAUDE 06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER 
AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS ( R.P.) 000274 3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 211 
06006.10.302.1008.2059 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE 
VIGILANCIA SANITARIA 000556 3.3.90.39.00.00 OUTROS SER-
VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 214. VIGÊNCIA: até 
15/08/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ca-
malaú e: CT Nº 00036/2020 - 15.07.20 - IOA SERVIÇOS E PRODU-
ÇÃO MUSICAL EIRELI – ME; CNPJ: 08.397.547/0001-84. Valor: R$ 
17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

---------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00008/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00008/2020, que ob-
jetiva: Contratação de empresa para os serviços de limpeza e apli-
cação de dicloro puro, desinfetante hospitalar e essências, para 
sanitização, higienização e desinfecção de ruas e prédios públi-
cos, para ações de combate e prevenção ao novo coronavírus 
(Covid19); RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: - IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI – 
ME; CNPJ: 08.397.547/0001-84. Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais). Camalaú - PB, 15 de Julho de 2020.

ALECSANDRO BEZERRA SANTOS - Prefeito

---------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de limpeza e 
aplicação de dicloro puro, desinfetante hospitalar e essências, para 
sanitização, higienização e desinfecção de ruas e prédios públicos, 
para ações de combate e prevenção ao novo coronavírus (Covid19). 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00008/2020. 
DOTAÇÃO: 06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAUDE 06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER 
AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS ( R.P.) 000274 3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 211 
06006.10.302.1008.2059 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE 
VIGILANCIA SANITARIA 000556 3.3.90.39.00.00 OUTROS SER-
VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 214. VIGÊNCIA: até 
15/08/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ca-
malaú e: CT Nº 00036/2020 - 15.07.20 - IOA SERVIÇOS E PRODU-
ÇÃO MUSICAL EIRELI – ME; CNPJ: 08.397.547/0001-84. Valor: R$ 
17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00008/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00008/2020, que ob-
jetiva: Contratação de empresa para os serviços de limpeza e apli-
cação de dicloro puro, desinfetante hospitalar e essências, para 
sanitização, higienização e desinfecção de ruas e prédios públi-
cos, para ações de combate e prevenção ao novo coronavírus 
(Covid19); RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: - IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI – 
ME; CNPJ: 08.397.547/0001-84. Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais). Camalaú - PB, 15 de Julho de 2020.

ALECSANDRO BEZERRA SANTOS - Prefeito

---------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrôni-
co nº 00002/2020, que objetivava: Aquisição de Pneus, Câmaras e 
Protetores para atender a frota municipal; HOMOLOGO o corres-
pondente procedimento licitatório em favor de: MARIA DO S. OLIVEI-
RA DE SIQUEIRA ME - R$ 587.375,00. Esclarecimentos adicionais no 
horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supra-
citado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.   
Camalaú - PB, 16 de Julho de 2020.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

---------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 00003/2020, que objetivava: Contratação de empresa ou 
profissional especializado para fornecimento dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva e lavagem da frota municipal.  
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ANDERSON JOSE DOS SANTOS - R$ 7.900,00; ERIVALDO JOAO 
DE ALMEIDA 06523295435 - R$ 23.700,00; MARICELIA SALES 
DE ANDRADE - R$ 83.200,00; PAULO BERNARDO DA SILVA – R$ 
131.833,00; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AU-
TOS LTDA – R$ 115.100,00.  Esclarecimentos adicionais no horário 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.   Ca-
malaú - PB, 16 de Julho de 2020.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito



Camalaú, quinta-feira,  16 de  julho de 2020 - Edição n ° 079

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de  2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 00004/2020, que objetivava: Contratação de empresa ou 
profissional especializado para prestação dos serviços  de loca-
ção de veículo para atender  as demandas das secretarias mu-
nicipais HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: EDNALDO SEVERIANO DE CARVALHO – R$ 34.800,00.  
Esclarecimentos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: 
cplcamalaulicita@gmail.com.   Camalaú - PB, 16 de Julho de 2020.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

---------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna 
público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob 
a égide do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 
206/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrôni-
co, cujo objeto consiste em: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, no dia 27 de Julho de 2020, às 
10:30 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tec-
nologia da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Nomi-
nando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públi-
cas – endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, no site da 
Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do TCEPB – 
endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais no horário 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.   Ca-
malaú - PB, 16 de Junho de 2020.

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

---------------------------------------------------------------------
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, tor-
na público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, 
sob a égide do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normati-
va 206/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 
e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, cujo objeto consiste em: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 
TIPO, “CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO”, COM AS SEGUIN-
TES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 (DOIS) EIXOS; CAPACIDA-
DE DE COMPACTAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE 15M³ DE RESÍ-
DUOS; MOTOR DIESEL; DIREÇÃO HIDRÁULICA; ANO/MODELO 
DO CAMINHÃO E DO COMPACTADOR A PARTIR DE 2015, no dia 
28 de Julho de 2020, às 10:00 horas (horário de Brasília), através 
do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro 

desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação, situada na Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-
000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web 
do Portal de Compras Públicas – endereço: www.portaldecompras-
publicas.com.br, no site da Prefeitura – endereço www.camalau.
pb.gov.br, no site do TCEPB – endereço www.tce.pb.gov.br. Escla-
recimentos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cpl-
camalaulicita@gmail.com.   Camalaú - PB, 16 de Julho de 2020. 

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial


		2020-07-16T14:30:51-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




